
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

            ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                     

------- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

------- 
 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 - ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email : dipode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Χαλκιαδάκη Κ. 
Τηλέφωνο : 210 344.2294 
FAX : 210-344.2299 

 
 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΑΔΑ 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 
 
 
Μαρούσι,     9/8/2013 
Αρ. Πρωτοκόλλου: 
Φ.821/1935Γ/110660/Ζ1 
 
 
 
 

            ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
ΘΕΜΑ: «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών για ένα σχολικό έτος (2013-2014) στις σχολικές μονάδες περιοχής 
ευθύνης του Σ.Γ.Μαριούπολης». 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4027/2011 «Ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο εξωτερικό και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ Α΄ 233/04.11.2011), όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 9 κεφ. Γ΄ του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 85, τ. Α΄) και της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 

2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α΄). 
3. Την υπ’ αριθμ. Φ 821.4/1786 Α/109053/Ζ1/18-9-2012 (ΦΕΚ 2622, τ.Β΄/25-09-2012) Υπουργική Απόφαση. 
4. Το Π.Δ 85/2012, άρθρο 3 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-06-2012), όπως τροποποιήθηκε με το ΠΔ 118/2013 (ΦΕΚ 152, τ. Α΄/25-

6-2013), σύμφωνα με το οποίο το ΥΠΑΙΘΠΑ μετονομάζεται σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
5. Το Π.Δ119/2013 (ΦΕΚ 153, τ. Α΄/25-6-2013) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αν. Υπουργών 

και Υφυπουργών».  
6. Την υπ.αριθμ. Φ.908/84294/Η/23-07-2012  (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 363/30.07.2012)Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα με την οποία ορίστηκε ο 
κ.Αθανάσιος Κυριαζής ως Γενικός Γραμματέας του ΥΠΑΙΘΠΑ. 

7. Την υπ.αριθμ. Φ.908/73597/Η/01-07-2011 (Φ.Ε.Κ Υ.Ο.Δ.Δ 211/01-07-2011 –Α.Δ.Α: 4AΣ99-ΕΟΥ) Κοινή Απόφαση 
των κ.κ Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την 
οποία διορίστηκε η κ.Λινού Αθηνά ως Ειδική Γραμματέας του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Θεμάτων Εκπαιδευτικού 
Σχεδιασμού, Εκπαίδευσης Ελληνοπαίδων Εξωτερικού, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης και Αποκέντρωσης του 
ΥΠΔΒΜΘ. 

8. Την υπ’ αριθμ. Φ.821/577Π/41615/Ζ1/27-03-2013 εγκύκλιο παράτασης απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό 

για το σχολικό έτος 2013-2014 και 2014 του Νοτίου Ημισφαιρίου. 

9. Το σχετικό έγγραφο της Συντονίστριας Εκπ/ σης Μαριούπολης από  το οποίο προκύπτει η καταλληλότητα των  
εκπαιδευτικών  και οι υπηρεσιακές ανάγκες. 

10. Τις αιτήσεις των   ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩΛ9-ΣΨ3



 2 

 
                                                               
                                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ι. Παρατείνουμε την απόσπαση, για ένα σχολικό έτος (2013-2014), (2ο έτος απόσπασης), των κάτωθι εκπαιδευτικών,  
με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, με το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και με το αντίτιμο των εισιτηρίων  
πρώτης μετάβασης και οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των  ιδίων   και των προστατευομένων μελών των  
οικογενειών τους (εφόσον δεν έχουν καταβληθεί κατά το παρελθόν) και τους   θέτουμε στη διάθεση της  
Συντονίστριας Εκπαίδευσης στην Μαριούπολη: 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΩΡΑ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ Δ/ΝΣΗ Α/ ΘΜΙΑΣ Η Δ/ ΘΜΙΑΣ 

1 ΓΑΛΟΓΑΥΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ70 ΟΥΚΡΑΝΙΑ Δ.Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 

2 ΕΦΡΑΙΜΙΔΟΥ ΙΝΕΣΣΑ ΠΕ16 ΟΥΚΡΑΝΙΑ Δ.Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ 

3 ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ70 ΟΥΚΡΑΝΙΑ Δ.Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 

4 ΕΥΑΓΓΕΛΙΝΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ11 ΟΥΚΡΑΝΙΑ Δ.Δ.Ε. ΧΙΟΥ 

5 ΡΑΠΑΣΑΝΗ ΚΑΤΙΝΑ ΠΕ70 ΡΟΥΜΑΝΙΑ Δ.Π.Ε. ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

6 ΙΕΡΩΝΥΜΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 ΡΟΥΜΑΝΙΑ Δ.Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 

7 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 ΡΟΥΜΑΝΙΑ Δ.Π.Ε. Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 

8 ΜΟΥΖΑΚΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ02 ΡΟΥΜΑΝΙΑ Δ.Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

9 ΨΟΦΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΡΑΝΙΑ-ΤΖΟΥΛΙΑ ΠΕ02 ΟΥΓΓΑΡΙΑ Δ/ ΝΣΗ Δ/ ΜΙΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 
ΙΙ. Παρατείνουμε την απόσπαση στις σχολικές μονάδες της Ρωσίας για ένα σχολικό έτος (2013-2014), (2ο έτος 
απόσπασης), της εκπ/ κού κ. ΚΑΚΟΛΥΡΗ ΙΩΑΝΝΑΣ, κλ.ΠΕ02, της Δ/ νσης Δ/ θμιας Εκπ/σης Ηλείας, με τις τακτικές 
αποδοχές της στην Ελλάδα, χωρίς το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και την    θέτουμε στη διάθεση της  Συντονίστριας 
Εκπαίδευσης στην Μαριούπολη. 
 

Οι ανωτέρω, χωρίς άλλη ειδοποίηση, οφείλουν  να παρουσιασθούν  στη Δ/νση Εκπ/σης στη Ελλάδα, όπου ανήκουν   
και να αναλάβουν   υπηρεσία μετά τη λήξη της απόσπασής τους.  
 
Στους ανωτέρω θα καταβληθεί το αντίτιμο των εισιτηρίων πρώτης μετάβασης και οριστικής επιστροφής στην 
Ελλάδα για τους ίδιους  και τα  προστατευόμενα μέλη των οικογενειών τους, εφόσον δεν τους έχει καταβληθεί κατά 
το παρελθόν. 
                                                                                                    
 
 
 
                                                                                                                          Ο      ΥΠΟΥΡΓΟΣ                        

                                              
  
                                                                              
                                                                                                             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΩΛ9-ΣΨ3



 3 

 
 
 
    Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού  Γραμματέα 
3. Γραφείο κ. Ειδικής Γραμματέως 
4. Δ/νση Π.Ο.Δ.Ε. – Τμήμα Β΄ 
5. Δ/νση  Προσωπικού Π.Ε. 
6. Δ/ νση Προσωπικού Δ.Ε.  
7. Δ.Ο.Υ – Τμήμα Ε΄ 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γραφείο Σ.Ε. στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στη Μαριούπολη,  
      General Consulate of Greece, Education Office, 10, Varganova st,87500, Mariupol 
1. Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Δ/νση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων 
       Ακαδημίας 3,  10671 Αθήνα 
2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Δ/νση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων 
       Ακαδημίας 1, 10671 Αθήνα 
3. Ε.Ο.Π.Υ.Υ.: Κηφισίας 39, 15123 ΜΑΡΟΥΣΙ 

4. Δ.Π.Ε. Κοζάνης, Διοικητήριο, 50100, ΚΟΖΑΝΗ 

5. Δ.Δ.Ε. Έβρου, Δήμητρας 19, 68100, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 

6. Δ.Π.Ε. Σερρών, Κερασούντος 2, 62110, ΣΕΡΡΕΣ 

7. Δ.Δ.Ε. Χίου, Πολυτεχνείου 13, 82100, ΧΙΟΣ 

8. Δ.Π.Ε. Δυτ. Θεσ/ νίκης, Κολοκοτρώνη 22, 56430, ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

9. Δ.Δ.Ε. Χανίων, Γιαμπουδάκη 32, 73134, ΧΑΝΙΑ 

10. Δ.Π.Ε. Δ΄Αθήνας, Καλαμακίου 97, 17455, ΑΛΙΜΟΣ 

11. Δ.Δ.Ε. Κερκύρας, Μάμαλοι-Αλεπού, 49100, ΚΕΡΚΥΡΑ 

12. Δ.Δ.Ε. Ηλείας, Τάκη Πετροπούλου 4, 27100, ΠΥΡΓΟΣ 

13. Δ. Δ.Ε. Ηρακλείου, Μονοφατσίου 8, 71201, ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

14. Στους αναφερόμενους στην παρούσα εκπ/ κούς (δια της Σ.Ε. Μαριούπολης) 

 
 
  
 

ΑΔΑ: ΒΛΩΛ9-ΣΨ3


